manuscript index 88

INNOCENTIUS PP VIII

Dilecti filii salutem et apostolicam benedictionem. Promeretur fidei et deuotionis sinceritas, qua circa nos et s. r. e. statum geritis, ut illa vobis libenter concedamus, que paci et commoditati vre conducere possint. Eapropter omnia et singula statuta, privilegia, ordinamenta, gratias, immunitates, exemptiones, lras, decreta, Capitula, et indulta vris et Communitati vre per Romanos Pontifices predecessores nostros apostolicos Legatos, aut ab eis potestatem habentes concessa, qtuus iusta et rationalia sunt, et contra libertatem ecclesiasticam non tendant, tenore presentium apostolica auctoritate approbamus et confirmamus, prout haecenus laudabiliter obseruata fuerunt. Proterea, ut benignitatem nostram per amplius sentiat, et ut comodius certam possessionem ad culturam frumenti destinatam, qua alis pp necessitates vras venderi ut asservitis, coacti fuistis, redimere valeatis, hanc serie Centum Ducatos auri de Camera pro quolibet anno, hinc usq. ad et per totum triennium de Calais, quas Camera nra apostolice annuatim soluere tenemini, vobis dictos Centum Ducatos in Anno pro tribus Annis ut presertim, successiue ad hunc dicto triennio elapso, possessione hmoi omno redimere debeatis. Mandantes Thesaurario Prouincie nre Marchie Anconitan pnti q pro tempore existenti, ut reuisa ratione vra, vobis dictos Centum Ducatos in Anno pro tribus Annis ut presertim, successiue ad hunc effectum remittat, et in vris computis ponat, prout nos posuimus in suis. Et insuper cupientes oportunitatib vris quoad possimus consulere, concedimus vobis, ut pro vsu tantum et victu vro, possitis libere et sine aliqua solutione Gabelle aut Bullettum extrahere et deferre granu de vna terra ad aliam Mandantes tam prefato Thesaurario q ceteris ad quos spectat, ut vos et mandatarios seu ministros vros nullo pacto desuper impediant uel molestent. Vterius volentes obnuare, ne plus debito in expensis executionum grauemini, decernimus et ordinamus, q de cetero nulli Executores sine Baiuli possint uel debeant quocumq modo petere aut exigere pro mercede et viatico suo, nisi solum et dumtaxat id quod in Constitutionib dicte Prouincie statutum et taxatum existit: Inhibentes eidem, ne contra hoc decretum nrm facere presumant. Ceterum ut abundantie istius terre nre consuleretur, statuimus, q nulli ecclesiasticis seu secularibus sine religiosi fuerint, cuiuscunq. qualitatis et conditionis sint, possint extrahere de dicta terra granu aliquod: sed in hoc subiacentur et subiecti esse intelligantur, prostrums seu prohibitionib et alijs reformationib Communitatis vre tam factis q fiendis ex causa abundantie, tempore presertim penurie et necessitatis, non obstantibus mcontrauium facientibus quibuscunq. Et quia sepius euenire asseritis, qm criminalibus causis multi appellationes interponit solu ad dilatandu iudicium, cu eas deinde no prosequantur, volentes huic rei prouidere, decernimus per pntes, q quicumq. in dicta terra uoluerit appellare a sententia diffinitiu in Criminalib dumtaxat causis, debeat prius deponere apud Syndicum seu Camerarium Communis eiusdem terre in pecunia numerata, medietatem pene, Alioquin appellans ipse non audiatur: et appellatio no facta depositione hmoi, ipso iure sit et esse intelligatur, nulla: nisi forte appellantes ita pauperes fuerint, ut non habeant unde deponant. Postremo ut Comes vra a supfluis et nimis grauib expensib et onerib releuetur, statuimus q in posterum nullus Potestas uel alius officialis terre predictae, possit uel debeat aliquo pretextu uel colore etiam cu lris superiorib, petere ab ipa iurisdicte sibi concedi ultra salarium constitutum in electione sua, aut aliqua insignia seu munera, durante uel finito eius officio: Et quicumq. de dicta terra in regimine uel extra dixerit seu proposuerit quomodocunq. in consilio uel extra, q dicta insignia uel munera dentur, eo ipso inadat pena Centum Ducatorum Camere apostolice prefate applicandorum: et qui accusauerit, habeat quarta partem dicte pene. Datum Rome apud sanctum Petrum, Sub amulo piscatoris, Die xxvii. Octobris, Mcccc. lxxxiii. Pontificatus